
Městské lesy Volary s.r.o. 

Výroční zpráva 
za rok 2022 



OBSAH strana 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE …………………………………………………………………………………………………… 1 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ……………………………………………………………………………………. 1 

3. PERSONÁLNÍ OBLAST A PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY ……………………………………………… 1 

4. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE ……………………………………………………………… 1 

5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ …………………………………………. 2 

6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ ………………………………………………………………………. 2 

7. VYHODNOCENÍ TRENDŮ V EKONOMICE …………………………………………………………………. 2 

8. PŘÍLOHY …………………………………………………………………………………………………………………………… 8+ 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA V PLNÉM ROZSAHU  

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  

ZPRÁVA AUDITORA 



1 
 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
  
 Název: Městské lesy Volary s.r.o. 
 Sídlo: Volary, V Kasárnách 645, PSČ 38451 
 IČO: 25185080,  
 DIČ: CZ25185080 
 Základní kapitál: 14 800 000,- Kč 
 Vlastník: město Volary 100 %  

 
 Společnost vznikla jako nástupnická organizace příspěvkové organizace Městské lesy Volary 

na základě usnesení k bodu 3 jednání Zastupitelstva města Volary ze dne 26. 10. 1998. 
 Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 8403, a to dne 1. 1. 1999. 
 Hlavní činností je odborná správa lesního majetku města Volary, pěstování lesa, těžba a 

manipulace dřeva, výkupy dřeva, lesnické služby, obchod. 
  
2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 
 Společnost není členěna na samostatné celky.   
 Práva valné hromady vykonává Rada města Volary ve složení: 

Mgr. Bc., Martina Pospíšilová, starosta 
Václav Mráz, místostarosta 
Mgr. Andrea Nováková, radní 
Bohuslav Kub, radní 
Jiří Jaroušek, radní 

 Statutárním zástupcem společnosti je jednatel Ing. Miroslav Řežábek 
 
3. PERSONÁLNÍ OBLAST A PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY 
 
 Společnost k 31. 12. 2022 zaměstnávala 25 zaměstnanců, z toho 13 dělníků. 
 Průměrný věk všech zaměstnanců je 39 let. 
 Vysokoškolsky vzdělaných zaměstnanců je 5, vyšší odborné vzdělání má 1 a středoškolsky 

vzdělaných s maturitou je 6 zaměstnanců.  
 V kolektivu jsou čtyři ženy.  
 V oblasti pracovně právních vztahů nevede společnost žádné soudní spory.  
 Společnost neeviduje žádné požadavky zaměstnanců, které by mohly ovlivnit chod a 

hospodářské výsledky společnosti. 
 
4. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE  
 
 Společnost nerealizovala v roce 2022 žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.   



2 
 

 Společnost spolupracuje s Mendelovou univerzitou v Brně při zavádění provozních zásad 
v případě převodu lesa pasečného na les výběrný.  

 
5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ   
 
 Společnost hospodaří na lesním majetku přírodě blízkým způsobem ve fázi převodu na les 

výběrný. 
 Společnost provozuje osm plně elektrických automobilů, které nahradily dieselové 

automobily. 
 Společnost část spotřeby elektrické energie pokrývá výrobou z vlastní fotovoltaické 

elektrárny. 
 
6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ 
 
 Společnost nemá organizační složky v zahraničí. 

 
7. VYHODNOCENÍ TRENDŮ V EKONOMICE 
 
a) Popis situace v lesnictví, hlavním oboru podnikání Společnosti 

V roce 2022 pokračoval růst cen dřeva všech sortimentů. Důvodem byl opět nižší objem 
nahodilých těžeb, a tím i nižší podíl dřeva na trhu. Přes rychlý nárůst ceny dřeva 
v posledních dvou letech však cena dřeva ani zdaleka nekopíruje inflační křivku. Ke zvýšení 
a stabilizování ceny tohoto obnovitelného zdroje je zapotřebí zapojit stát do prosazování 
zvýšení jeho spotřeby, zejména ve stavebnictví. 

 

 

 



3 

b) Popis situace ve Společnosti

 Hlavním cílem činnosti Společnosti je správa lesního majetku města s tím, že jsou 
veškeré náklady na správu tohoto majetku hrazeny zejména z tržeb za dřevo z městských 
lesních porostů. Větší část tržeb, přibližně tři čtvrtiny (viz. graf níže), Společnost získává 
z provozování moderních technologií v těžbě dřeva a z obchodu se dřevem vykoupeným od 
drobných vlastníků lesů, jeho zpracováním a následným prodejem pilařským firmám. 

Předpokládáme, že rostoucí trend podílu tržeb za činnosti mimo lesy města je na vrcholu a 
postupně začne klesat, což bude zapříčiněno nižším podílem množství vykupovaného dřeva 
naším střediskem na Vysočině v následujících letech a v důsledku povede ke snížení tržeb 
(ale i nákladů). I z tohoto důvodu jsme začali připravovat rozšíření naší činnosti o zakázkový 
pořez části vyrobené kulatiny do řeziva, a tím zvýšení přidané hodnoty. Opravili jsme 
zakoupenou manipulační plochu, kterou v roce 2023 oplotíme. Ke konci roku 2022 nám 
byla přiznána dotace na koupi pily na podélný pořez a zároveň byla podepsána kupní 
smlouva. Výrobu plánujeme zahájit na přelomu roku 2023 a 2024.   

c) Dosavadní kroky učiněné Společností.

c.1. Změna způsobu hospodaření.

V novém lesním hospodářském plánu na léta 2015 – 2024 jsme stanovili změnu 
způsobu hospodaření z lesa věkových tříd na les výběrný. Tato změna má, kromě 
žádoucích ekologických důsledků, i vliv na snižování pěstebních nákladů, které klesly 
od roku 2015 o více jak 3 miliony Kč.   

c.2. Investice do moderních technologií.



4 

Společnost se v roce 2018 sloučila se svou dcerou a převzala její know-how na 
provozování moderních těžebních technologií. Zároveň zainvestovala v této oblasti jak 
do strojů, tak do zaměstnanců a dokázala díky těmto změnám snížit přímé náklady na 
těžbu dřeva o 8%. Zvýšením podílu strojové těžby se zvýšila produktivita práce.   

c.3. Vlastníkova podpora.

K řešení krizové situace přispívá i postoj vlastníka – města, které si je vědomo 
důležitosti svých lesů pro životní prostředí, vodu a ovzduší. Z tohoto důvodu nám 
vychází vstříc jak snížením nájemného v době recese, tak i tím, že zisk Společnosti 
nechává na účtu nerozděleného zisku, a tím umožňuje Společnosti větší investice. 

c.4. Tvorba rezerv.

Na pěstební práce v budoucích letech tvoří Společnost rezervy. Také tvoří rezervy na 
nákladnější opravy lesní dopravní sítě. 

c.5. Snižování energetické náročnosti a závislosti.

Společnost od roku 2018 investuje za pomoci dotací, do změny většiny vozového 
dieselového parku na elektrický. Zároveň od roku 2020 využívá elektrickou energii 
vyrobenou ve vlastní fotovoltaické elektrárně umístěné na střechách objektů. V roce 
2023 bude u všech budov změněn způsob vytápění z plynového na tepelná čerpadla. 

c.6. Státní podpora.

V průběhu roku využíváme všechny dostupné státní podpory do lesnictví. 

d) Vyhodnocení současného stavu a výhled

d.1. Dodavatelské a odběratelské vztahy.
V současné době je odbyt dřeva bezproblémový a plynulý, v roce 2023 očekáváme 
mírný pokles poptávky po vlákninových i kulatinových sortimentech, a tím i snížení 
ceny.  

d.2. Peněžní toky, likvidita

Celková likvidita se dlouhodobě pohybuje v rozmezí 1,5 až 2,5 v loňském dosáhla 
hodnoty 4,9. Vzhledem k optimálnímu rozmezí hodnoty likvidity 1,8 – 2,5 je zřejmé, že 
riziko platební neschopnosti - insolvence je tak stále velmi malé (Viz. graf níže). 
Důvodem je vysoký podíl pohledávek z obchodních vztahů v oběžných aktivech. U 
většiny našich velkých odběratelů přesahuje splatnost faktur 30 dní, se započtením 
procesu expedice a přejímek je fakticky mnohdy 60 dní. Naproti tomu je relativně nízký 
podíl krátkodobých závazků, protože jen část produkce dřeva vykupujeme, z části jde 
o naši surovinu, která není zatížena náklady na nákup.



5 

Poměr krátkodobých pohledávek a závazků je zřejmý z dalšího grafu. 

Ke konci loňského roce došlo k jednorázovému nárůstu pohledávek, který byl 
zapříčiněn zejména daňovou pohledávku za státem. Jednalo se o DPH z nákupu 
technologie v celkové hodnotě 1 milion Eur. 

Dlouhodobě nemáme, a ani do budoucna nepředpokládáme, pohledávky po lhůtě 
splatnosti delší jak 30 dní.  

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Běžná likvidita

10 265

14 061
12 077

16 499 
14 995 

11 946 
13 756 

22 226 

7 266

9 581

13 964

10 566 
8 791 

6 525 

15 114 

10 731 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

tis. Kč Pohledávky a závazky

"Pohledávky
"

"Závazky"



6 

d.3. Zadluženost.

V loňském roce jsme získali úvěr na obměnu harvestorového uzle, na dobu trvání pěti 
let s tím, že se výše splátek téměř rovná výšce odpisů.  Míra zadluženosti se tak zvýšila 
na 128 %. Z grafu je také zřejmé, že míra zadluženosti v čase kolísá v závislosti na 
čerpání úvěrů a pohybu výše rezerv na pěstební činnosti a opravy lesních cest. Míra 
zadluženosti však nikdy nedosáhla doporučených maximálních 150 % (viz. graf níže). 

Pro dokreslení finanční stability a samostatnosti firmy je v níže uvedeném grafu 
znázorněn trend koeficientu samofinancování, tedy míra schopnosti Společnosti 
pokrýt své potřeby z vlastních zdrojů. Za posledních 10 let se pohybuje mezi 44 až 67 
%, z čehož je zřejmé že celková zadluženost, která je opakem koeficientu 
samofinancování, se pohybuje v podobné rovině, tedy mezi 56 a 33 %. 

-10%
10%
30%
50%
70%
90%

110%
130%
150%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

míra zadluženosti

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

koeficient samofinancování



7 

d.4. Plnění smluv a smluvních podmínek.

V současné době nezaznamenáváme žádné problémy v rámci smluvních vztahů a tento 
trend předpokládáme i do budoucna. Obchodní smlouvy na dřevo i na služby 
uzavíráme s dodavateli i odběrateli zpravidla jako rámcové roční, cenové dodatky po 
čtvrtletích, ke konci roku se cenové dodatky, díky nedostatku některých sortimentů 
dřeva na trhu, uzavíraly i po měsících. 

e) Vybrané ekonomické údaje

 tis. Kč 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
hrubý zisk 858 1 635 1 486 894 1071 5262 6018 

zisk po zdanění 672 1 275 1 192 710 837 4264 4730 
aktiva netto 43 057 66 577 86 878 79150 76642 88312 111668 

dlouhodobý majetek 22 782 42 663 57 257 47560 41993 33640 58200 
vlastní kapitál 26 525 27 565 38 570 39246 40006 44223 48952 

základní kapitál 14 800 14 800 14 800 14 800 14800 14800 14800 

f) Předpoklad nepřetržitého trvání

Na základě ekonomických ukazatelů i jejich dosavadních trendů má vedení společnosti za
to, že existuje předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla účetní
závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále schopna
pokračovat ve své činnosti.

Ve Volarech dne 31. 3. 2023 Miroslav Řežábek, jednatel společnosti 



8 

8. PŘÍLOHY



řád Minulé úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 176 478 -64 810 111 668 88 312

A. 002 0 0 0 0

B. 003 123 010 -64 810 58 200 33 640

B. I. 004 0 0 0 0

B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0

2.1 007 0 0 0 0

2.2 008 0 0 0 0

3 009 0 0 0 0

4 010 0 0 0 0

5 011 0 0 0 0

5.1 012 0 0 0 0

5.2 013 0 0 0 0

B. II. 014 123 010 -64 810 58 200 33 640

B. II. 1 015 39 227 -11 561 27 666 19 041

1.1 016 5 447 0 5 447 890

1.2 017 33 780 -11 561 22 219 18 151

2 018 82 390 -53 249 29 141 11 539

3 019 0 0 0 0

4 020 50 0 50 50

4.1 021 0 0 0 0

4.2 022 0 0 0 0

4.3 023 50 0 50 50

5 024 1 343 0 1 343 3 010

5.1 025 1 141 0 1 141

5.2 026 202 0 202 3 010

B. III. 027 0 0 0 0

B. III. 1 028 0 0 0 0

2 029 0 0 0 0

3 030 0 0 0 0

4 031 0 0 0 0

5 032 0 0 0 0

6 033 0 0 0 0

7 034 0 0 0 0

7.1 035 0 0 0 0

7.2 036 0 0 0 0

C. 037 52 613 0 52 613 54 011

C. I. 038 631 0 631 589

C. I. 1 039 0 0 0 0

2 040 0 0 0 0

Oběžná aktiva  ( ř. 38 + 46 + 72 + 75)

Zásoby   ( ř.39 + 40 + 41 + 44 + 45)

Materiál

Nedokončená výroba a polotovary

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 36)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Nehmotné výsledky vývoje 

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní ocenitelná práva

Pěstitelské celky trvalých porostů

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Dlouhodobý finan ční majetek  ( ř. 28 až 34)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

Pozemky

Běžné účetní období

Podíly - podstatný vliv

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  ( ř. 15 + 18 až 20 +24)

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 22 + 23)

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Ocenitelná práva (ř. 07 + 08)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Software

AKTIVA

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Pozemky a stavby (ř. 16 + 17)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

a c

Stálá aktiva ( ř. 04 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 05 + 06 + 09 až 11)

b

AKTIVA CELKEM ( ř. 02 + 03 + 37 + 78)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

IČ

25185080

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Městské lesy Volary 
s.r.o. spole čnost s
ručením omezeným

(v celých tisících Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

38451 

označ

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

ke dni 31. prosince 2022

(BILANCE)

ROZVAHA

V Kasárnách 645

Volary



3 041 631 0 631 589

3.1 042 631 0 631 589

3.2 043 0 0 0 0

4 044 0 0 0 0

5 045 0 0 0 0

C. II. 046 22 226 0 22 226 14 217

C. II. 1 047 0 0 0 461

1.1 048 0 0 0 0

1.2 049 0 0 0 0

1.3 050 0 0 0 0

1.4 051 0 0 0 461

1.5 052 0 0 0 0

1.5.1 053 0 0 0 0

1.5.2 054 0 0 0 0

1.5.3 055 0 0 0 0

1.5.4 056 0 0 0 0

C. II. 2 057 22 226 0 22 226 13 756

2.1 058 15 495 0 15 495 10 333

2.2 059 0 0 0 0

2.3 060 0 0 0 0

2.4 061 6 731 0 6 731 3 423

2.4.1 062 0 0 0 0

2.4.2 063 0 0 0 0

2.4.3 064 6 218 0 6 218 2 983

2.4.4 065 387 0 387 155

2.4.5 066 31 0 31 0

2.4.6 067 95 0 95 285

C. II. 3 068 0 0 0 0

3.1 069 0 0 0 0

3.2 070 0 0 0 0

3.3 071 0 0 0 0

C. III. 072 0 0 0 0

C. III. 1 073 0 0 0 0

2 074 0 0 0 0

C. IV. 075 29 756 0 29 756 39 205

C. IV. 1 076 97 0 97 108

2 077 29 659 0 29 659 39 097

D. 078 855 0 855 661

D. 1 079 178 0 178 154

2 080 0 0 0 0

3 081 677 0 677 507

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období

Časové rozlišení aktiv  (ř. 69 až 71)

Náklady příštích období 

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období

Ostatní krátkodobý finanční majetek

Peněžní prost ředky  ( ř. 76 +77)

Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech

Časové rozlišení aktiv  ( ř. 79 až 81)

Náklady příštích období 

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobý finan ční majetek  ( ř. 73 +74)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67)

Pohledávky za společníky

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Pohledávky za společníky

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobé pohledávky  (ř. 58 až 61)

Dlouhodobé pohledávky  (ř. 48 až 52)

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Odložená daňová pohledávka

Výrobky a zboží (ř.42 + 43)

Výrobky

Zboží

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky  ( ř. 47 + 57 + 68)

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

2

Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56)



PASIVA řád Běžné účetní Minulé účetní

období období

5 6

PASIVA CELKEM   ( ř. 83 + 104 + 147) 082 111 668 88 312

A. Vlastní kapitál   ( ř. 84 + 88 + 96 + 99 + 102 - 103) 083 48 952 44 223

A. I. Základní kapitál ( ř. 85 až 87) 084 14 800 14 800

1 Základní kapitál 085 14 800 14 800

2 Vlastní podíly (-) 086 0 0

3 Změny základního kapitálu 087 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy   ( ř. 89 + 90) 088 2 013 2 013

A. II. 1 Ážio 089 0 0

2 Kapitálové fondy (ř. 91 až 95) 090 2 013 2 013

2.1 Ostatní kapitálové fondy 091 4 000 4 000

2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 092 0 0

2.3 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 093 0 0

2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 094 -1 987 -1 987

2.5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 095 0 0

A. III. Fondy ze zisku  ( ř. 97 + 98) 096 3 896 3 898

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097 3 540 3 540

2 Statutární a ostatní fondy 098 356 358

A. IV. Výsledek hospodá ření minulých let  (+/-) ( ř. 100 + 101) 099 23 513 19 248

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 23 513 19 248

2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 101 0 0

A. V. Výsledek hospoda ření běžného ú četního období (+/-) 

/ř.01 - (+ 84 + 88 + 96 + 99 - 103 + 104 + 144)/

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplat ě podílu na zisku (-) 103 0 0

Cizí zdroje  ( ř. 105 + 110) 104 58 538 40 961

B. Rezervy   ( ř. 106 až 109) 105 20 201 12 318

B. 1 Rezerva na důchody a podobné závazky 106 0 0

2 Rezerva na daň z příjmů 107 0 0

3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 108 20 201 12 318

4 Ostatní rezervy 109 0 0

C. Závazky  ( ř. 111 + 126 + 144) 110 38 337 28 643

C. I. Dlouhodobé závazky  (ř. 112 + 115 až 122) 111 20 524 5 033

C. I. 1 Vydané dluhopisy (ř. 113 + 114) 112 0 0

1.1 Vyměnitelné dluhopisy 113 0 0

1.2 Ostatní dluhopisy 114 0 0

2 Závazky k úvěrovým institucím 115 20 094 5 033

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 116 0 0

4 Závazky z obchodních vztahů 117 0 0

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 118 0 0

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 119 0 0

7 Závazky - podstatný vliv 120 0 0

8 Odložený daňový závazek 121 430 0

9 Závazky - ostatní (ř. 123 až 125) 122 0 0

9.1 Závazky ke společníkům 123 0 0

9.2 Dohadné účty pasívní 124 0 0

9.3 Jiné závazky 125 0 0

C. II. Krátkodobé závazky  (ř. 127 + 130 až 136) 126 17 813 23 610

C. II. 1 Vydané dluhopisy (ř. 128 + 129) 127 0 0

4 264

B. + C.

102 4 730

cba

označ



1.1 Vyměnitelné dluhopisy 128 0 0

1.2 Ostatní dluhopisy 129 0 0

2 Závazky k úvěrovým institucím 130 7 082 8 496

3 Krátkodobé přijaté zálohy 131 0 0

4 Závazky z obchodních vztahů 132 8 182 7 210

5 Krátkodobé směnky k úhradě 133 0 0

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 134 0 0

7 Závazky - podstatný vliv 135 0 0

8 Závazky - ostatní (ř. 137 až 143) 136 2 549 7 904

8.1 Závazky ke společníkům 137 0 0

8.2 Krátkodobé finanční výpomoci 138 0 0

8.3 Závazky k zaměstnancům 139 1 498 1 358

8.4 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 613 1 671

8.5 Stát - daňové závazky a dotace 141 242 790

8.6 Dohadné účty pasivní 142 196 85

8.7 Jiné závazky 143 0 4 000

C. III. Časové rozlišení pasiv (ř. 145 + 146) 144 0 0

C. III. 1 Výdaje příštích období 145 0 0

2 Výnosy příštích období 146 0 0

D. Časové rozlišení pasiv ( ř. 148 + 149) 147 4 178 3 128

D. 1 Výdaje příštích období 148 4 178 3 128

2 Výnosy příštích období 149 0 0
3



Číslo

řádku běžném minulém

c 1 2

01 69 455 57 133

02 165 355 151 641

A. 03 193 486 164 980

04 145 667 130 236

2. 05 7 434 5 625

3. 06 40 385 29 119

B. 07 -93 149

C. 08 41 27

D. 09 25 419 23 594

1. 10 18 328 16 955

2. 11 7 091 6 639

2. 1 12 5 866 5 471

2. 2 13 1 225 1 168

E. 14 7 198 12 623

1. 15 7 198 12 623

1. 1 16 7 198 12 623

1. 2 17 0 0

2. 18 0 0

3. 19 0 0

20 5 235 7 821

III. 1 21 410 757

2 22 0 2

3 23 4 825 7 062

F. 24 8 786 9 489

1. 25 0 28

2. 26 0 0

3. 27 42 127

4. 28 7 883 8 204

5. 29 861 1 130

30

31 0 0

IV. 1 32 0 0

2 33 0 0

G. 34 0 0

V. 35 0 0

V. 1 36 0 0

2 37 0 0

H. 38 0 0

VI. 39 467 4

VI. 1 40 0 0

2 41 467 4

I. 42 0 0

J. 43 152 220

1. 44 0 0

2. 45 152 220

46 665 360

K. 47 170 615

49 6 018 5 262

L. 50 1 288 998

1. 51 397 978

2. 52 891 20

53 4 730 4 264

M. 54 0 0

55 4 730 4 264

56 241 177 216 959

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Výnosové úroky a podobné výnosy  ( ř. 40 + 41)

*

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

4

**

***

Výsledek hospoda ření po zdan ění  ( +/- ) (ř. 49 - 50)

Výsledek hospoda ření za účetní období (+/-)  ( ř. 53 - 54)

Čistý obrat za ú četní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VI I

VII. Ostatní finan ční výnosy

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

**

*

Daň z příjmů splatná

Daň z příjmů odložená ( +/- )

Finanční výsledek hospoda ření ( +/- )

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

-471

Výsledek hospoda ření  p řed zdaněním (+/-)  ( ř. 30 + 48)

48

Ostatní finan ční náklady

Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)

810
(ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47)

Výnosy z dlouhodobého finan čního majetku - podíly ( ř. 32 + 33)

Úpravy hodnot a rezervy ve finan ční oblasti

Nákladové úroky a podobné náklady  ( ř. 44 + 45)

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Náklady související s ostatním dlouhodobým finan čním majetkem

Výnosy z ostatního dlouhodobého finan čního majetku ( ř. 36 + 37)

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z podílů

Ostatní náklady

IV.

Prodaný materiál

Náklady vynaložené na prodané podíly

Úpravy hodnot pohledávek

Jiné provozní výnosy

Daně a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

Městské lesy Volary s.r.o. 
spole čnost s ru čením 
omezeným 

Náklady vynaložené na prodané zboží

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                         
(ř. 12 + 13)

Mzdové náklady

Osobní náklady ( ř. 10 + 11)

Aktivace (-)

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 + 17 )

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

5 733

Úpravy hodnot v provozní oblasti ( ř. 15 + 18 + 19)

III.

Tržby z prodaného materiálu

(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

Provozní výsledek hospoda ření (+/-)

Ostatní provozní náklady ( ř. 25 až 29)

5 208*

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Služby

Ostatní provozní výnosy ( ř. 21 + 22 + 23) 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

II.

Úpravy hodnot zásob

Spotřeba materiálu a energie

1.

Volary

IČ

25185080

Výkonová spot řeba   (ř. 04 + 05 + 06)

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Skutečnost v účetním období

Tržby z prodeje vlastních výrobk ů a služeb

Tržby za prodej zboží 

(v celých tisících Kč)

38451 

I.

Označení

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

V Kasárnách 645

DRUHOVÉ ČLENĚNÍ

TEXT

b  a

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

ke dni 31. prosince 2022

Obchodní firma nebo jiný název účetní 
jednotkyZpracováno v souladu s vyhláškou č. 

500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



do

do

Obchodní firma:

Sídlo:

Právní forma:

IČO:

DIČ:

Oddíl: C Vložka:

Rozhodující předmět činnosti:

Datum vzniku společnosti:

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od

01.01.2022

01.01.2021

31.12.2022

31.12.2021

* v předem stanovených nákladech zahrnujících přímé náklady a výrobní režii.

Oceňování nakupovaných zásob je provád ěno:

Oceňování zásob vytvo řených ve vlastní režii je provád ěno:

Výdej ze skladu je ú čtován:

* skladovými cenami.

B. Používané ú četní metody, obecné ú četní zásady  a zp ůsoby oce ňování  (§ 39 odst. 1 písm. b) + c)
Vyhlášky)

01.01.1999

1.1. Zásoby

Účtování zásob je provád ěno:

* způsobem A evidence zásob.

1. Způsoby ocen ění a odepisování majetku (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 1 Vyhlášky)

Zapsána v obchodním rejstříku, který je veden: Krajského soudu České Budějovice

8403

1. Popis ú četní jednotky (§ 39 odst. 1 písm. a) Vyhlášky)

společnost s ručením omezeným

25185080

Městské lesy Volary s.r.o. spole čnost s ru čením omezeným 
V Kasárnách 645 Volary, Česká republika

Příloha v ú četní závěrce - Městské lesy Volary s.r.o. společnost s ru čením 
omezeným  - ke dni 31. prosince 2022

A. Obecné údaje

CZ25185080

lesnictví

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a na základě Vyhlášky č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro
podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní
písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících K č,
pokud není uvedeno jinak .

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
5



Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku

2.1. Odepisování

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku

* Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka v interních směrnicích, kde vycházela z
předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání, účetní a daňové odpisy se
nerovnají.

2. Způsoby korekcí oce ňování aktiv (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 2 Vyhlášky)

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala přírůstky zvířat:

Ocenění cenných papír ů a podíl ů

 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala cenné papíry a majetkové účasti:

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.4. Zvířata

Ocenění příchovk ů a přírůstků zvířat 

 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala příchovky zvířat:

1.2. Dlouhodobý majetek

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.3. Cenné papíry a podíly

Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvo řeného vlastní činností

* ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady (dopravné, clo, pojistné aj.)

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
6



* denní kurs vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního případu.

Aktiva i pasiva v cizích měnách vykázaná k rozvahovému dni byla přepočtena kursem ČNB platným k rozvahovému dni.

5. Odchylky od metod dle § 7 zákona o ú četnictví

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

výsledek 
hospoda ření

4. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazk ů oceňovaných reálnou hodnotou, zm ěny reálných hodnot (§ 39
odst. 1 písm. b) bod 4 + § 39 odst. 1 písm. c) Vyhlášky)

3. Přepočet cizích m ěn na českou m ěnu (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 3 Vyhlášky)

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost:

2.2. Opravné položky a oprávky k majetku

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Druh opravné položky / oprávky Zdroj informací výpo čtu OPZpůsob stanovení OP

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku

* Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek do 60000,- Kč  je účtován do nákladů společnosti na účet 518 - Ostatní služby.

* Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 80000,- Kč je veden jako zásoba a je účtován do nákladů společnosti při zařazení do
používání na účet 501 - Spotřeba materiálu.

* mimořádné odpisy

* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

Daňové odpisy - použité metody

* rovnoměrné odpisy

* zrychlené odpisy

Způsob odchýlení od § 7 zákona o ú četnictví
Finan ční vyjád ření vlivu na

majetek a závazky finan ční situaci

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
7



Obsah zm ěny

6. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení ú četní záv ěrky

Datum zm ěny Vliv na rozvahu

7. Změna metodiky ú čtování dlouhodobého úv ěru: od roku 2022 firma splátky následujícího
roku účtuje na účet krátkodobého úvěru v důsledku věrného zobrazení účetnicví.

Vliv na výkaz zisku 
a ztrát

Ohodnocení zm ěny

0

0

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
8



nad 5 let 

nad 10 let 

nad 5 let 

nad 10 let 

Účetní 
hodnota

Účetní 
hodnota

0 0

0 0

Celkem 0 0

Účetní 
hodnota

Účetní 
hodnota

0 0

0 0

Celkem 0 0

Zálohy, závdavky, záp ůjčky a 
úvěry poskytnuté členům:

Výše Úrok Splatnost
Splaceno k 

rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

řídících orgánů 0

kontrolních orgánů 0

správních orgánů 0

Celkem 0 XX XX 0 0 0

Zálohy, závdavky, záp ůjčky a 
úvěry poskytnuté členům:

Výše Úrok Splatnost
Splaceno k 

rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

řídících orgánů 0

kontrolních orgánů 0

Komentář k tabulce: 

0 0 0 0

0 0 0 0

1.2. Dlouhodobé pohledávky ve lh ůtě splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)

Splatnost
Běžné účetní období Minulé ú četní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní

Minulé ú četní období

XX

Běžné účetní období Minulé ú četní období

Forma / povaha záruky, p říp. jméno 
ručitele

Běžné účetní období

Forma / povaha záruky, p říp. jméno 
ručitele

Druh pohledávky / dlužník

C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk ů a ztrát  (§ 39 odst. 1 písm d) až i) + odst. 2 Vyhlášky)

0 0 0 0

Komentář k tabulce: 

2.1. Pohledávky kryté v ěcnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

ostatní

0 0 0 0

Splatnost
Běžné účetní období Minulé ú četní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku

1.1. Dlouhodobé závazky ve lh ůtě splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)

2.2. Závazky / dluhy kryté v ěcnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

Druh závazku / v ěřitel
Běžné účetní období Minulé ú četní období

Forma / povaha záruky, p říp. jméno 
ručitele

Forma / povaha záruky, p říp. jméno 
ručitele

Způsob zajišt ění

Komentář k tabulce: 

Komentář k tabulce: 

Komentář k tabulce: 

3. Zálohy, závdavky, záp ůjčky a úv ěry členům řídících, kontrolních a správních orgán ů (§ 39 odst. 1 písm f)
Vyhlášky)

Způsob zajišt ění

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
9



správních orgánů 0

Celkem 0 XX XX 0 0 0

Účetní 
hodnota

Účetní 
hodnota

0 0

0 0

Celkem 0 0

Účetní 
hodnota

Účetní 
hodnota

0 0

0 0

Celkem 0 0

Druh pohledávek / závazk ů
Celková 

výše

z toho: ÚJ 
v konsoli- 

dačním 
celku

z toho: 
přidruže-né 

účetní 
jednotky

Splatnost

Všechny pohledávky 0

Všechny závazky/dluhy 0

z toho : podmíněné závazky 0

z toho : poskytnuté věcné záruky 0

z toho : penzijní závazky 0

k 31.12. 
minulého 
účetního 
období

k 31.3. 
běžného 
účetního 
období

k 30.6. 
běžného 
účetního 
období

k 30.9. 
běžného 
účetního 
období

k 31.12. 
běžného 
účetního 
období

23 22 26 25 24

Druh pohledávek / závazk ů

7. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podíl ů (§ 39 odst. 2 Vyhlášky)

4. Položky výnos ů a náklad ů mimo řádné svým objemem nebo p ůvodem (§ 39 odst. 1 písm g) Vyhlášky)

Druh výnosu
Běžné účetní období Minulé ú četní období

Povaha výnosu, p říp. jeho p ůvod Povaha výnosu, p říp. jeho p ůvod

XX

Komentář k tabulce: 

Komentář k tabulce: 

Povaha a forma závazku

Druh nákladu
Běžné účetní období Minulé ú četní období

Povaha nákladu, p říp. jeho 
původ

Povaha nákladu, p říp. jeho 
původ

Komentář k tabulce: 

5. Pohledávky a závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze (§ 39 odst. 1 písm h) Vyhlášky)

6. Průměrný p řepočtený po čet zaměstnanc ů v průběhu ú četního období (§ 39 odst. 1 písm i) Vyhlášky)

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců

Stav: 

Komentář k tabulce: 

Komentář k tabulce: 

Účetní hodnota Datum po řízení Obchodní podíl

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
10



Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

699 191 0 890 4 557 0 5 447

Stavby 28 393 0 0 28 393 5 387 0 33 780

56 459 4 360 892 59 927 23 483 1 020 82 390

0 0 0 0 0 0 0

50 0 0 50 0 0 50

3 265 5 895 6 150 3 010 27 236 28 903 1 343

88 866 10 446 7 042 92 270 60 663 29 923 123 010

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

88 866 10 446 7 042 92 270 60 663 29 923 123 010

XXX 0 XXX XXX 0 XXX XXX

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú čtování

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú čtování

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

z toho : výše úroků, které jsou součástí ocenění 
dlouhodobého majetku

2.1. Detailní rozpis pohyb ů opravných položek (§ 39a odst. 1 písm. a) bod 2, případně § 39b odst. 6 písm. f) bod 2 
Vyhlášky)

Opravné položky k:

- zásobám

- finančnímu majetku

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Minulé ú četní období Běžné účetní období

- dlouhodobému  majetku

- pohledávkám - zákonné

- pohledávkám - ostatní

D. Další informace v p říloze některých ú četních jednotek  (§ 39a Vyhlášky )

Položky dlouhodobých aktiv brutto:

Minulé ú četní období Běžné účetní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

1. Detailní rozpis pohyb ů dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) body 1 a 3, případně § 39b odst. 6 písm. f) bod
1 Vyhlášky)

Ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky

Hmotné movité věci a jejich soubory

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající 
osoba

Podíly - podstatný vliv

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Dlouhodobý finan ční majetek celkem

Celkem

Celkem

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
11



Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Přírůstek Úbytek

Zůstatek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Stavby 8 991 1 251 0 10 242 1 319 0 11 561

37 882 11 400 892 48 390 5 879 1 020 53 249

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 314 314 0 1 174 33 1 141

46 873 12 965 1 206 58 632 8 372 1 053 65 951

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

46 873 12 965 1 206 58 632 8 372 1 053 65 951

Obchodní firma konsolidující 
účetní jednotky

Jméno člena orgánu

XXX 0

0

Celkem 0

Komentář k tabulce: 

5.1. Zvláštní transakce provedené mezi ú četní jednotkou a členy řídících, kontrolních a správních orgán ů (§ 
39a odst. 2 + 5 Vyhlášky)

Popis transakce Finan ční ohodnocení

3. Název a sídlo ú četní jednotky, která sestavuje konsolidovanou ú četní záv ěrku nejužší skupiny ú četních
jednotek  (§ 39a odst. 1 písm. b), příp. § 39b odst. 5 písm. c) Vyhlášky)

4. Povaha a obchodní ú čel operací ú četní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze (§ 39a odst. 1 písm. c), příp.
§ 39b odst. 6 písm. h) Vyhlášky)

Povaha operace Obchodní ú čel operace

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý finan ční majetek celkem

Celkem

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek

Ocenitelná práva

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající 
osoba

Podíly - podstatný vliv

Pozemky

2.2. Detailní rozpis pohyb ů oprávek dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) bod 2, případně § 39b odst. 6 písm. 
f) bod 2  Vyhlášky)

Hmotné movité věci a jejich soubory

Položky oprávek dlouhodobých aktiv:

Minulé ú četní období Běžné účetní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Sídlo konsolidující ú četní jednotky
Místo, kde je možné získat konsolidovanou 

účetní závěrku

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
12



Jméno sp řízněné účetní jednotky

XXX

Jméno sp řízněné účetní jednotky

XXX

Jméno sp řízněné účetní jednotky

XXX 0

0

Celkem 0

Celkem 0

5.4. Zvláštní transakce provedené mezi ú četní jednotkou a ostatními sp řízněnými ú četními jednotkami (§ 39a 
odst. 2, příp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Popis transakce Finan ční ohodnocení

5.3. Zvláštní transakce provedené mezi ú četní jednotkou a jejími konsolidovanými ú četními jednotkami nebo 
přidruženými ú četními jednotkami ( § 39a odst. 2 + 5, příp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky )

0

0

0

5.2. Zvláštní transakce provedené mezi ú četní jednotkou a jejími konsolidujícími ú četními jednotkami nebo 
účetními jednotkami s podstatným vlivem (§ 39a odst. 2 + 5, příp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Popis transakce Finan ční ohodnocení

0

Celkem 0

Popis transakce Finan ční ohodnocení

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
13



Obchodní firma ú četní jednotky

Výše podílu 
na 

základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodá ř-

ského 
výsledku

0,00% 0 0

0,00% 0 0

0,00% 0 0

0,00% 0 0

0,00% 0 0

Obchodní firma ú četní jednotky

Výše podílu 
na 

základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodá ř-

ského 
výsledku

0,00% 0 0

0,00% 0 0

0,00% 0 0

0,00% 0 0

0,00% 0 0

Obchodní firma dce řiné 
spole čnosti

Obchodní firma konsolidující 
účetní jednotky

Druh akcie / obchodního podílu

Druh dluhopisu / cenného papíru

Komentář k tabulce: 

1.2. Název a sídlo p řidružených ú četních jednotek ( § 39a odst. 2 Vyhlášky )

E. Další informace v p říloze st ředních a velkých ú četních jednotek  (§ 39b Vyhlášky)

1.1. Název a sídlo konsolidovaných ú četních jednotek (§ 39a odst. 2 Vyhlášky)

Komentář k tabulce: 

Sídlo ú četní jednotky

Sídlo ú četní jednotky

2. Účast ú četní jednotky v obchodních korporacích, v nichž je ú četní jednotka spole čníkem s neomezeným
ručením (§ 39a odst. 5 písm. a) Vyhlášky)

Sídlo dce řiné spole čnosti
Právní forma dce řiné 

spole čnosti

3. Název a sídlo ú četní jednotky, která sestavuje konsolidovanou ú četní záv ěrku nejširší skupiny ú četních
jednotek  (§ 39b odst. 5 písm. b) Vyhlášky)

Sídlo konsolidující ú četní jednotky
Místo, kde je možné získat konsolidovanou 

účetní závěrku

Komentář k tabulce: 

Datum vydání akcií / 
změny podíl ů

Počet ks Jmenovitá hodnota Ú četní hodnota

4.1. Vydané akcie a zm ěny podíl ů v průběhu ú četního období (§ 39b odst. 6 písm a) Vyhlášky)

4.2. Vyměnitelné dluhopisy a podobné cenné papíry nebo práva (§ 39b odst. 6 písm b) Vyhlášky)
Datum vydání dluho-
pisu/cenného papíru

Počet ks

Komentář k tabulce: 

Rozsah práv odpovídajících t ěmto 
dluhopis ům / cenným papír ům

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
14



k 31.12. 
minulého 
účetního 

k 31.3. 
běžného 
účetního 

k 30.6. 
běžného 
účetního 

k 30.9. 
běžného 
účetního 

k 31.12. 
běžného 
účetního 

10 10 10 9 10

13 12 16 16 14

23 22 26 25 24

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú čtování

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú čtování

Zůstatek-  
rozvahový 

den

-481 20 0 -461 891 0 430

Rozdělení zisku společníkům

Převod zisku do rezervního fondu

Použití zisku na úhrady ztrát minulých účetních období

Ostatní použití zisku

Převod zisku na účet nerozdělených zisků minulých let

Úhrada ztráty ze zisků minulých účetních období 0

0 0

0 0

Ostatní úhrady ztráty 0 0

Úhrada ztráty z rezervního fondu

0 0

0 0

0 0

0 0

Dosažená výše hospodá řského výsledky (+ zisk / - 
ztráta)

4 264 4 730

Převod ztráty na účet neuhrazených ztrát minulých let 0 0

4 264 4 730

Úhrada ztráty přímými platbami společníků

0

4.6. Rozdělení zisku nebo vypo řádání ztráty (§ 39b odst. 6 písm e) Vyhlášky)
Minulé ú četní období 

- skute čnost
Běžné účetní období - 

návrh

Sociální náklady

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Odměny členům řídících, kontrolních a správních 
orgán ů

4.4. Odměny stávajícím členům řídících, kontrolních a správních orgán ů přiznané v ú četním období (§ 39b odst. 
6 písm d) Vyhlášky)

Průměrný p řepočtený po čet zaměstnanc ů celkem

4.3. Průměrný p řepočtený po čet zaměstnanc ů v průběhu ú četního období v členění dle kategorií (§ 39b odst. 6 
písm c) Vyhlášky)

Kategorie zam ěstnanc ů: \ Stav k:

THP

Dělníci

Osobní náklady celkem

Členové řídících 
orgán ů

Členové kontrolních 
orgán ů

0

Členové správních 
orgán ů

Bývalí členové 
správních orgán ů

0 0

Penzijní závazky celkem 0 0 0

4.5. Penzijní závazky bývalým  členům řídících, kontrolních a správních orgán ů vzniklé nebo sjednané v 
účetním období (§ 39b odst. 6 písm d) Vyhlášky)
Penzijní závazky bývalým členům řídících, kontrolních a 

správních orgán ů

Bývalí členové 
řídících orgán ů

Bývalí členové 
kontrolních orgán ů

4.7. Rozpis odloženého da ňového závazku nebo pohledávky  (§ 39b odst. 6 písm g) Vyhlášky)

* Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

* Společnost účtovala o odloženém daňovém závazku / odložené daňové pohledávce ????. Vyčíslení výše této položky viz tabulka
v následujícím odstavci.

Vývoj odloženého da ňového závazku nebo 
pohledávky

Minulé ú četní období Běžné účetní období

Odložený daňový závazek

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
15



zboží služby výrobky zboží služby výrobky

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

zboží služby výrobky zboží služby výrobky

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Výše odm ěny na:

povinný audit účetní závěrky

jiné ověřovací služby

daňové poradenství

jiné neauditorské služby

Celková výše náklad ů

Celkem

1.2. Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobk ů v členění podle zem ěpisného umíst ění trh ů (§ 39c odst. 1 
Vyhlášky)

1.1. Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobk ů v členění podle druh ů činností (§ 39c odst. 1 Vyhlášky)

Druh činnosti
Běžné účetní období Minulé ú četní období

Běžné účetní období Minulé ú četní období

Česká republika

Ostatní státy Evropské unie

Evropa mimo Evropskou unii

0 0

0 0

Ostatní svět mimo Evropu

Celkem

2. Celkové náklady na odm ěny statutárnímu auditorovi (§ 39c odst. 2 Vyhlášky)
Běžné účetní období Minulé ú četní období

0

0 0

F. Další informace v p říloze velkých ú četních jednotek  (§ 39c Vyhlášky)

0 0

0

Druh činnosti

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
16



běžném minulém

P. 39 205 20 670

Z. 6 018 5 262

A. 1 14 356 20 314

A. 1 1 7 198 12 623

A. 1 2 7 883 8 204

A. 1 3 -410 -729

A. 1 4 0 0

A. 1 5 -315 216

A. 1 6 0 0

A. * 20 374 25 576

A. 2 -12 992 7 504

A. 2 1 -8 203 -1 675

A. 2 2 -4 747 8 992

A. 2 3 -42 187

A. 2 4 0 0

A. ** 7 382 33 080

A. 3 -152 -220

A. 4 467 4

A. 5 -1 288 -998

A. 6 0 0

A. *** 6 409 31 866

B. 1 -31 758 -4 270

B. 2 410 729

B. 3 0 0

B. *** -31 348 -3 541

C. 1 15 491 -9 743

C. 2 -2 -47

C. 2 1 0 0

C. 2 2 0 0

C. 2 3 0 0

C. 2 4 0 0

C. 2 5 -2 -47

C. 2 6 0 0

C. *** 15 489 -9 790

F. -9 450 18 535

R. 29 755 39 205

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace

Stav pen ěžních prost ředků a peněžních ekvivalent ů na začátku ú četního období

Skutečnost v účetním období

38451 
Volary
V Kasárnách 645

ke dni 31. prosince 2022
(v celých tisících Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb.

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(výkaz cash-flow)

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

Obchodní firma nebo jiný název účetní 
jednotky

Městské lesy Volary s.r.o. 
spole čnost s ru čením 
omezeným 

Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

Čistý pen ěžní tok vztahující se k finan ční činnosti 

Úhrada ztráty společníky

Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně

Přímé platby na vrub fondů

Změna stavu opravných položek, rezerv 

Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku

Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace

Změna stavu zásob

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv

Čistý pen ěžní tok z provozní činnosti 

Přijaté podíly na zisku

Čistý pen ěžní tok vztahující se k investi ční činnosti 

Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků

16

Peněžní toky z investi ční činnosti

Peněžní toky z finan čních činností

Stav pen ěžních prost ředků a pen. ekvivalent ů na konci ú četního období

Čisté zvýšení resp. snížení pen ěžních prost ředků

Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku.

Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Označení TEXT

Peněžní toky z hlavní výd ělečné činnosti (provozní činnost)

Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů

Čistý pen ěžní tok z provozní činnosti p řed zdaněním

Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Výnosy z podílů na zisku

Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 
a vyúčtované výnosové úroky

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Čistý pen ěžní tok z provozní činnosti p řed zdaněním a zm ěnami pracovního kapitálu

Přijaté úroky

Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty

Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám



Počáteční 
zůstatek

Zvýšení Snížení
Konečný 
zůstatek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 14 800 0 0 14 800

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0

C. Součet A +/- B 14 800 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Součet A +/- B +/- D XX XX XX 14 800

E. 0 0 0 0

F. Rezervní fond 3 540 0 0 3 540

G. Ostatní fondy ze zisku 358 0 0 358

H. Kapitálové fondy 2 013 0 0 2 013

I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk/ztráta minulých účetních období 23 512 0 0 23 512

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění XX 4 730 XX 4 730

* 44 223 4 730 0 48 953

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

17

V Kasárnách 645

Volary

38451 

Celkem

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Ažio

PŘEHLED O ZMĚNÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLU

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

ke dni 31. prosince 2022

Městské lesy Volary s.r.o. 
spole čnost s ru čením 
omezeným 

(v celých tisících Kč)



Městské lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 1 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI V ROCE 2022 
dle §82 zákona o obchodních korporacích 

Ovládající osoba: 
Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary, IČO: 00250830 

Ovládaná osoba: 
Městské lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 38451 Volary, IČO: 25185080 
Město Volary vlastní 100% podíl této osoby. 
Způsob a prostředky ovládání: 
• Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je Radě města Volary vyhrazeno rozhodovat

o věcech města jako jediného společníka společnosti s ručením omezeným. Rada města
jmenuje a odvolává jednatele, jehož prostřednictvím uplatňuje zájmy města Volary v této
společnosti.

Smlouvy mezi ovládající a ovládanou osobou přecházející z minulého období nebo nově uzavřené 
v roce 2022: 
• Nájemní smlouva o pronájmu lesních pozemků ovládané osobě.
• Smlouva o obstarání věci, Městské lesy Volary s.r.o. jsou obstaratelem ve věci myslivosti na

pozemcích ve vlastnictví města.
• Smlouva o výpůjčce pozemku na dobu jednoho roku pro uskladnění řeziva.
Jiná plnění mezi ovládající a ovládanou osobou: žádné
Ze vztahů mezi ovládanou a ovládající osobou podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma
a v tomto ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání.

Další osoby ovládané ovládající osobou: 

Městský hotel Bobík s.r.o., Náměstí 325, 38451 Volary, IČO: 01627431 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Městským hotelem Bobík s.r.o. přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2022: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Městským hotelem Bobík s.r.o.: 
• Pronájem prostor pro školení a občerstvení zaměstnanců Městských lesů Volary s.r.o. za cenu

obvyklou v obchodním styku.
• Rehabilitační služby pro zaměstnance Městských lesů Volary s.r.o. za ceny obvyklé

v obchodním styku.
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Energetické služby města Volary s.r.o., Mlýnská 471/2, 384 51 Volary, IČO: 25167171 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Energetickými službami města Volary s.r.o. přecházející 
z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2022: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Energetickými službami města Volary s.r.o.: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 



Městské lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080  
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 2 

Technické služby Volary, Soumarská 51, 38451 Volary, IČO: 00210749 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Technickými službami Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2022: žádné 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Technickými službami Volary: 
• Služby likvidace odpadu pro Městské lesy Volary s.r.o. za ceny obvyklé v obchodním styku. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Správa domů a bytů Volary, Soumarská 51, 38451 Volary, IČO: 71239472 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou domů a bytů Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2022: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou domů a bytů Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
  
Správa sportovních zařízení Volary, Mlýnská 334, 38451 Volary, IČO: 71233814 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou sportovních zařízení Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2022: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou sportovních zařízení Volary: služby 
plaveckého bazénu a sauny pro zaměstnance Městských lesů Volary s.r.o. za ceny obvyklé v 
obchodním styku. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Základní umělecká škola Volary, 5. května 2, 38451 Volary, IČO: 70506019 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní uměleckou školou Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2022:  
• Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru ve výši  50 000 Kč. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní uměleckou školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Základní škola Volary, U Nádraží 512, 38451 Volary, IČO: 00583391 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní školou Volary přecházející z minulého období 
nebo nově uzavřené v roce 2022: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Mateřská škola Volary, Sídliště Míru 117, 38451 Volary, IČO: 70984301 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2022: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Volary, Prachatická 131, 38451 Volary, IČO: 63285452 



Městské lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080  
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 3 

Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Volary 
přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2022: žádné 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Volary: Žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

 
Kulturně informační centrum Volary, Sídliště Míru 117, 38451 Volary, IČO: 70984301 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Kulturně informačním centrem Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2022:  
• Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého ve výši 70000 Kč – provoz muzea. 
• Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého ve výši 80000 Kč – Volarské slavnosti dřeva. 

Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Kultrurně informačním centrem Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto ohledu 
nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
V účetním období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 nebylo učiněno jednání na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky k 31. 12. 2022. 
 
Posouzení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobami:  
Městské lesy Volary s.r.o. a ostatní městské společnosti dlouhodobě spolupracují při správě městského 
majetku, a tím mimo jiné podporují stabilitu celého města. Tato spolupráce přináší pro zúčastněné 
výhody a neplynou z nich žádná rizika. Spolupráce je neméně důležitá i při poskytování plnění 
v nepředvídatelných situacích (lesní kalamity, povodně, požáry). To vše přináší snazší cestu k cílům 
stanoveným ovládající osobou. 
 
Ve Volarech dne 30. 3. 2023 
 
Ing. Miroslav Řežábek 
jednatel společnosti 
Městské lesy Volary s.r.o. 












	2022 výroční zpráva MLV za 2022 bez auditu
	2022 výroční zpráva MLV za 2022 bez příloh
	účetní závěrka ML22
	2022 zpráva o vztazích 

	Výrok auditora 2022



